
"О бюджетах сел, сельских округов на 2025 - 2027 годы"

Решение Каракиянского районного маслихата Мангистауской области от 6 января 2025
года № 24/205
      Сноска. Вводится в действие с 01.01.2025 в соответствии с пунктом 3настоящего 
решения.
      В соответствии с  Бюджетного кодекса Республики Казахстан, пунктом 2 статьи 9

 Закона Республики Казахстан "О местном подпунктом 1) пункта 1 статьи 6
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" и решением 
Каракиянского районного маслихата от 27 декабря 2024 года  "О районном № 23/195
бюджете на 2025-2027 годы", Каракиянский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Утвердить бюджет сел, сельских округов на 2025 - 2027 годы согласно 
приложениям 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20 и 21 к 
настоящему решению соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:
      1) доходы – 1 984 000,0 тысячи тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 467 431,0 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям – 1 356,0 тысяч тенге;
      поступлениям от продажи
      основного капитала – 4 305,0 тенге;
      поступлениям трансфертов – 1 510 908,0 тысячи тенге;
      2) затраты – 1 984 000,0 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тенге;
      бюджетные кредиты – 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тенге;
      4) сальдо по операциям
      с финансовыми активами - 0 тенге;
      приобретение финансовых активов – 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых
      активов государства – 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – 0 тенге;
      6) финансирование дефицита
      (использование профицита) бюджета – 0 тенге;
      поступление займов – 0 тенге;
      погашение займов – 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средст – 0 тенге.



      2. Учесть, что из районного бюджета на 2025 год в бюджеты сел и сельских округов
выделена субвенция в сумме 1 510 853,0 тысяч тенге, в том числе:
      сельского округа Болашак – 120 664,0 тысяч тенге;
      сельского округа Бостан - 174 191,0 тысяч тенге;
      села Жетыбай – 335 798,0 тысячи тенге;
      сельского округа Куланды – 165 519,0 тысячи тенге;
      села Курык – 228 116,0 тысяч тенге;
      села Мунайшы - 110 884,0 тысяч тенге;
      села Сенек – 154 629,0 тысяч тенге.
      3. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.
      Председатель Каракиянского районного маслихата Калаубай Ж.

 Приложение 1 к решению
 Каракиянского районного маслихата
 от " 6 " января 2025 года № 24/205

Бюджет сельского округа Болашак на 2025 год

Категория
 
Наименование

 
Сумма тысяч тенге

Класс

Подкласс

1 2 3

1. Доходы 122 969,0

1
Налоговые 
поступления

2 000,0

01
Подоходный 
налог

200,0

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

200,0

04 Hалоги на 
собственность

600,0

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

600,0

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

1 200,0

3

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

1 200,0

2
Неналоговые 
поступления

300,0



01 Доходы от 
государственной
собственности

300,0

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

300,0

4 Поступления 
трансфертов

120 669,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

120 669,0

3

Трансферты из 
районных (
городов  
областного 
значения) 
бюджетов

120 669,0

Функциональная группа

 
Наименование

 
Сумма тысяч 
тенге

Администратор
бюджетных программ

Программа

1 2 3

2. Затраты 122 969,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

30 869,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

30 869,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

30 869,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

90 500,0

Аппарат акима 
г о р о д а  



124 районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

7 000,0

014

Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

7 000,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

83 500,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

0,0

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

9 000,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

74 500,0

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

1 600,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

800,0

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

800,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

800,0

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

800,0



ЧИСТОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
КРЕДИТОВАН
ИЕ

0,0

БЮДЖЕТНЫЕ 
КРЕДИТЫ

0,0

САЛЬДО ПО 
ОПЕРАЦИЯМ С
ФИНАНСОВЫ
М И  
АКТИВАМИ

0,0

ДЕФИЦИТ (
ПРОФИЦИТ) 
БЮДЖЕТА

0,0

ФИНАНСИРОВ
А Н И Е  
ДЕФИЦИТА (
ИСПОЛЬЗОВА
Н И Е  
ПРОФИЦИТА) 
БЮДЖЕТА

0,0

 Приложение 2 к решению
 Каракиянского районного маслихата
 от " 6 " января 2025 года № 24/205

Бюджет сельского округа Бостан на 2025 год

Категория
 
Наименование

 
Сумма тысяч тенге

Класс

Подкласс

1 2 3

1. Доходы 185 681,0

1
Налоговые 
поступления

11 481,0

01 Подоходный налог 1 170,0

2 Индивидуальный 
подоходный налог

1 170,0

04
Hалоги  на  
собственность

9 811,0

1 Hалоги  на  
имущество

140,0

3 Земельный налог 12,0

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

9 209,0

5
Единый земельный 
налог

450,0



05 Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

500,0

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

500,0

4
Поступления 
трансфертов

174 200,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

174 200,0

3

Трансферты из 
районных (городов 
областного 
значения) бюджетов

174 200,0

Функциональная группа
 
Наименование

 
Сумма тысяч тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

2. Затраты 185 681,0

01
Государственные 
услуги общего 
характера

35 061,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

35 061,0

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

35 061,0

07 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

147 426,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

7 000,0

014
Организация 
водоснабжения 
населенных пунктов

7 000,0



124
Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

140 426,0

008
Освещение улиц в 
населенных пунктах

6 719,0

009
Обеспечение 
санитарии 
населенных пунктов

30 500,0

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

103 207,0

08

Культура, спорт, 
т у р и з м  и  
информационное 
пространство

1 194,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

535,0

006

Поддержка 
культурно-досугово
й работы на 
местном уровне

535,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

659,0

028

Проведение 
физкультурно-оздор
овительных и 
спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

659,0

12 Транспорт и 
коммуникации

2 000,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

2 000,0

013

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных 
дорог в городах 
районного значения,
селах, поселках, 
сельских округах

2 000,0



Ч И С Т О Е  
БЮДЖЕТНОЕ 
КРЕДИТОВАНИЕ

0,0

БЮДЖЕТНЫЕ 
КРЕДИТЫ

0,0

САЛЬДО ПО 
ОПЕРАЦИЯМ С 
ФИНАНСОВЫМИ 
АКТИВАМИ

0,0

ДЕФИЦИТ (
ПРОФИЦИТ) 
БЮДЖЕТА

0,0

ФИНАНСИРОВАН
ИЕ ДЕФИЦИТА (
ИСПОЛЬЗОВАНИЕ
ПРОФИЦИТА) 
БЮДЖЕТА

0,0

 Приложение 3 к решению
 Каракиянского районного маслихата
 от " 6 " января 2025 года № 24/205

Бюджет села Жетыбай на 2025 год

Категория
 
Наименование

 
Сумма тысяч тенге

Класс

Подкласс

1 2 3

1. Доходы 543 928,0

1
Налоговые  
поступления

208 121,0

01 Подоходный налог 95 320,0

2 Индивидуальный 
подоходный налог

95 320,0

04
H а л о г и  н а  
собственность

67 955,0

1 Hалоги на имущество 560,0

3 Земельный налог 441,0

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

66 544,0

5 Единый земельный 
налог

410,0

05
Внутренние налоги на 
товары, работы и 
услуги

44 846,0

3

Поступления за 
использование 

44 846,0



природных и других 
ресурсов

4
Поступления 
трансфертов

335 807,0

02

Трансферты из 
вышестоящих органов
государственного 
управления

335 807,0

3

Трансферты из 
районных (городов 
областного значения) 
бюджетов

335 807,0

Функциональная группа
 
Наименование

 
Сумма 
тысяч 
тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

2. Затраты 543 928,0

01
Государственные 
услуги общего 
характера

66 439,0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

66 439,0

001

У с л у г и  п о  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

66 439,0

07 Жилищно-коммуналь
ное хозяйство

443 343,0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

14 000,0

014
Организация 
водоснабжения 
населенных пунктов

14 000,0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

429 343,0

008 Освещение улиц в 
населенных пунктах

115 551,0



009 Обеспечение 
санитарии населенных
пунктов

123 217,0

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

190 575,0

08

Культура, спорт, 
т у р и з м  и  
информационное 
пространство

2 146,0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

690,0

006

Поддержка  
культурно-досуговой 
работы на местном 
уровне

690,0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

1 456,0

028

Проведение 
физкультурно-оздоров
ительных и  
спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

1 456,0

12 Транспорт и 
коммуникации

32 000,0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

32 000,0

013

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных дорог 
в городах районного 
значения, селах, 
поселках, сельских 
округах

32 000,0

Ч И С Т О Е  
БЮДЖЕТНОЕ 
КРЕДИТОВАНИЕ

0,0

БЮДЖЕТНЫЕ 
КРЕДИТЫ

0,0

САЛЬДО ПО 
ОПЕРАЦИЯМ С 
ФИНАНСОВЫМИ 
АКТИВАМИ

0,0



Д Е Ф И Ц И Т  (
ПРОФИЦИТ) 
БЮДЖЕТА

0,0

ФИНАНСИРОВАНИЕ
ДЕФИЦИТА (
ИСПОЛЬЗОВАНИЕ 
ПРОФИЦИТА) 
БЮДЖЕТА

0,0

 Приложение 4 к решению
 Каракиянского районного маслихата
 от " 6 " января 2025 года № 24/205

Бюджет сельского округа Куланды на 2025 год

Категория
 
Наименование

 
Сумма тысяч тенге

Класс

Подкласс

1 2 3

1. Доходы 171 934,0

1
Налоговые  
поступления

6 248,0

01 Подоходный налог 340,0

2
Индивидуальный 
подоходный налог

340,0

04
H а л о г и  н а  
собственность

5 790,0

1 Hалоги на имущество 280,0

3 Земельный налог 10,0

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

5 500,0

05
Внутренние налоги на 
товары, работы и 
услуги

118,0

3

Поступления за 
использование 
природных и других 
ресурсов

118,0

2
Неналоговые 
поступления

158,0

01
Д о х о д ы  о т  
государственной 
собственности

158,0

5

Доходы от аренды 
имущества,  
находящегося в 
государственной 
собственности

158,0



4 Поступления 
трансфертов

165 528,0

02

Трансферты из 
вышестоящих органов
государственного 
управления

165 528,0

3

Трансферты из 
районных (городов 
областного значения) 
бюджетов

165 528,0

Функциональная группа
 
Наименование

 
Сумма 
тысяч 
тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

2. Затраты 171 934,0

01
Государственные 
услуги общего 
характера

51 617,0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

51 617,0

001

У с л у г и  п о  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

51 617,0

07 Жилищно-коммуналь
ное хозяйство

116 261,0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

71 261,0

008 Освещение улиц в 
населенных пунктах

9 261,0

009
Обеспечение 
санитарии населенных
пунктов

15 000,0

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

92 000,0

08

Культура, спорт, 
т у р и з м  и  
информационное 
пространство

2 056,0

Аппарат акима города 
районного значения, 



124 села, поселка, 
сельского округа

668,0

006

Поддержка  
культурно-досуговой 
работы на местном 
уровне

668,0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

1 388,0

028

Проведение 
физкультурно-оздоров
ительных и  
спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

1 388,0

12 Транспорт и 
коммуникации

2 000,0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

2 000,0

013

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных дорог 
в городах районного 
значения, селах, 
поселках, сельских 
округах

2 000,0

Ч И С Т О Е  
БЮДЖЕТНОЕ 
КРЕДИТОВАНИЕ

0,0

БЮДЖЕТНЫЕ 
КРЕДИТЫ

0,0

САЛЬДО ПО 
ОПЕРАЦИЯМ С 
ФИНАНСОВЫМИ 
АКТИВАМИ

0,0

Д Е Ф И Ц И Т  (
ПРОФИЦИТ) 
БЮДЖЕТА

0,0

ФИНАНСИРОВАНИЕ
ДЕФИЦИТА (
ИСПОЛЬЗОВАНИЕ 
ПРОФИЦИТА) 
БЮДЖЕТА

0,0

 Приложение 5 к решению
 Каракиянского районного маслихата
 от " 6 " января 2025 года № 24/205



Бюджет села Курык на 2025 год

Категория
 
Наименование

 
Сумма тысяч тенге

Класс

Подкласс

1 2 3

1. Доходы 501 239,0

1 Налоговые  
поступления

168 400,0

01 Подоходный налог 34 000,0

2
Индивидуальный 
подоходный налог

34 000,0

04 H а л о г и  н а  
собственность

85 400,0

1 Hалоги на имущество 400,0

3 Земельный налог 41 000,0

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

44 000,0

05
Внутренние налоги на 
товары, работы и 
услуги

49 000,0

3

Поступления за 
использование 
природных и других 
ресурсов

49 000,0

2 Неналоговые 
поступления

898,0

01
Д о х о д ы  о т  
государственной 
собственности

898,0

5

Доходы от аренды 
имущества,  
находящегося в 
государственной 
собственности

898,0

4
Поступления 
трансфертов

331 941,0

02

Трансферты из 
вышестоящих органов
государственного 
управления

331 941,0

3

Трансферты из 
районных (городов 
областного значения) 
бюджетов

331 941,0

Функциональная группа  



 
Наименование

Сумма 
тысяч 
тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

2. Затраты 501 239,0

01
Государственные 
услуги общего 
характера

84 532,0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

84 532,0

001

У с л у г и  п о  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

69 032,0

022
Капитальные расходы 
государственного 
органа

15 500,0

07
Жилищно-коммуналь
ное хозяйство

402 867,0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

0,0

014
Организация 
водоснабжения 
населенных пунктов

0,0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

402 867,0

008 Освещение улиц в 
населенных пунктах

95 009,0

009
Обеспечение 
санитарии населенных
пунктов

105 283,0

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

202 575,0

08

Культура, спорт, 
т у р и з м  и  
информационное 
пространство

1 840,0

Аппарат акима города 
районного значения, 



124 села, поселка, 
сельского округа

920,0

006

Поддержка  
культурно-досуговой 
работы на местном 
уровне

920,0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

920,0

028

Проведение 
физкультурно-оздоров
ительных и  
спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

920,0

12 Транспорт и 
коммуникации

12 000,0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

12 000,0

013

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных дорог 
в городах районного 
значения, селах, 
поселках, сельских 
округах

12 000,0

Ч И С Т О Е  
БЮДЖЕТНОЕ 
КРЕДИТОВАНИЕ

0,0

БЮДЖЕТНЫЕ 
КРЕДИТЫ

0,0

САЛЬДО ПО 
ОПЕРАЦИЯМ С 
ФИНАНСОВЫМИ 
АКТИВАМИ

0,0

Д Е Ф И Ц И Т  (
ПРОФИЦИТ) 
БЮДЖЕТА

0,0

ФИНАНСИРОВАНИЕ
ДЕФИЦИТА (
ИСПОЛЬЗОВАНИЕ 
ПРОФИЦИТА) 
БЮДЖЕТА

0,0

 Приложение 6 к решению
 Каракиянского районного маслихата
 от " 6 " января 2025 года № 24/205



Бюджет села Мунайшы на 2025 год

Категория
 
Наименование

 
Сумма тысяч тенге

Класс

Подкласс

1 2 3

1. Доходы 287 103,0

1 Налоговые  
поступления

54 673,0

01 Подоходный налог 8 925,0

2
Индивидуальный 
подоходный налог

8 925,0

04 H а л о г и  н а  
собственность

23 534,0

1 Hалоги на имущество 304,0

3 Земельный налог 68,0

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

22 975,0

5 Единый земельный 
налог

187,0

05
Внутренние налоги на 
товары, работы и 
услуги

22 214,0

3

Поступления за 
использование 
природных и других 
ресурсов

22 214,0

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

4 305,0

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

4 305,0

2
П р о д а ж а  
нематериальных 
активов

4 305,0

4 Поступления 
трансфертов

228 125,0

02

Трансферты из 
вышестоящих органов
государственного 
управления

228 125,0

3

Трансферты из 
районных (городов 
областного значения) 
бюджетов

228 125,0



Функциональная группа  
Наименование

 
Сумма 
тысяч 
тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

2. Затраты 287 103,0

01
Государственные 
услуги общего 
характера

56 418,0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

56 418,0

001

У с л у г и  п о  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

56 418,0

07 Жилищно-коммуналь
ное хозяйство

220 029,0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

14 000,0

014
Организация 
водоснабжения 
населенных пунктов

14 000,0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

206 029,0

008 Освещение улиц в 
населенных пунктах

18 050,0

009
Обеспечение 
санитарии населенных
пунктов

82 609,0

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

105 370,0

08

Культура, спорт, 
т у р и з м  и  
информационное 
пространство

656,0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

196,0



006 Поддержка  
культурно-досуговой 
работы на местном 
уровне

196,0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

460,0

028

Проведение 
физкультурно-оздоров
ительных и  
спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

460,0

12 Транспорт и 
коммуникации

10 000,0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

10 000,0

013

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных дорог 
в городах районного 
значения, селах, 
поселках, сельских 
округах

10 000,0

Ч И С Т О Е  
БЮДЖЕТНОЕ 
КРЕДИТОВАНИЕ

0,0

БЮДЖЕТНЫЕ 
КРЕДИТЫ

0,0

САЛЬДО ПО 
ОПЕРАЦИЯМ С 
ФИНАНСОВЫМИ 
АКТИВАМИ

0,0

Д Е Ф И Ц И Т  (
ПРОФИЦИТ) 
БЮДЖЕТА

0,0

ФИНАНСИРОВАНИЕ
ДЕФИЦИТА (
ИСПОЛЬЗОВАНИЕ 
ПРОФИЦИТА) 
БЮДЖЕТА

0,0

 Приложение 7 к решению
 Каракиянского районного маслихата
 от " 6 " января 2025 года № 24/205

Бюджет села Сенек на 2025 год



Категория  
Наименование

 
Сумма тысяч тенгеКласс

Подкласс

1 2 3

1. Доходы 171 146,0

1
Налоговые  
поступления

16 508,0

01 Подоходный налог 1 160,0

2
Индивидуальный 
подоходный налог

1 160,0

04 H а л о г и  н а  
собственность

15 073,0

1 Hалоги на имущество 75,0

3 Земельный налог 100,0

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

14 463,0

5 Единый земельный 
налог

435,0

05
Внутренние налоги на 
товары, работы и 
услуги

275,0

3

Поступления за 
использование 
природных и других 
ресурсов

275,0

4 Поступления 
трансфертов

154 638,0

02

Трансферты из 
вышестоящих органов
государственного 
управления

154 638,0

3

Трансферты из 
районных (городов 
областного значения) 
бюджетов

154 638,0

Функциональная группа
 
Наименование

 
Сумма 
тысяч 
тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

2. Затраты 171 146,0

01
Государственные 
услуги общего 
характера

59 391,0

Аппарат акима города 
районного значения, 



124 села, поселка, 
сельского округа

39 588,0

001

У с л у г и  п о  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

39 588,0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

19 803,0

053

Управление 
коммунальным 
имуществом города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

19 803,0

07 Жилищно-коммуналь
ное хозяйство

108 260,0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

7 000,0

014
Организация 
водоснабжения 
населенных пунктов

7 000,0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

101 260,0

008 Освещение улиц в 
населенных пунктах

7 055,0

009
Обеспечение 
санитарии населенных
пунктов

15 000,0

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

79 205,0

08

Культура, спорт, 
т у р и з м  и  
информационное 
пространство

1 495,0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

832,0

Поддержка  
культурно-досуговой 



006 работы на местном 
уровне

832,0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

663,0

028

Проведение 
физкультурно-оздоров
ительных и  
спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

663,0

12 Транспорт и 
коммуникации

2 000,0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

2 000,0

013

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных дорог 
в городах районного 
значения, селах, 
поселках, сельских 
округах

2 000,0

Ч И С Т О Е  
БЮДЖЕТНОЕ 
КРЕДИТОВАНИЕ

0,0

БЮДЖЕТНЫЕ 
КРЕДИТЫ

0,0

САЛЬДО ПО 
ОПЕРАЦИЯМ С 
ФИНАНСОВЫМИ 
АКТИВАМИ

0,0

Д Е Ф И Ц И Т  (
ПРОФИЦИТ) 
БЮДЖЕТА

0,0

ФИНАНСИРОВАНИЕ
ДЕФИЦИТА (
ИСПОЛЬЗОВАНИЕ 
ПРОФИЦИТА) 
БЮДЖЕТА

0,0

 Приложение 8 к решению
 Каракиянского районного маслихата
 от " 6 " января 2025 года № 24/205

Бюджет сельского округа Болашак на 2026 год

Категория
  Класс



Наименование Сумма тысяч тенгеПодкласс

1 2 3

1. Доходы 781 874,0

1
Налоговые
поступлен
ия

2 000,0

01 Подоходн
ый налог

200,0

2

Индивиду
альный 
подоходн
ый налог

200,0

04
Hалоги на 
собственн
ость

600,0

4

Hалог на 
транспорт
н ы е  
средства

600,0

05

Внутренни
е налоги 
на товары,
работы и 
услуги

1 200,0

3

Поступлен
и я  з а  
использов
а н и е  
природны
х и других
ресурсов

1 200,0

2

Неналогов
ы е  
поступлен
ия

300,0

01

Доходы от
государств
енной 
собственн
ости

300,0

5

Доходы от
аренды 
имущества
, 
находящег
о с я  в  
государств
енной 
собственн
ости

300,0



4
Поступлен
и я  
трансферт
ов

779 574,0

02

Трансферт
ы  и з  
вышестоя
щ и х  
органов 
государств
енного 
управлени
я

779 574,0

3

Трансферт
ы  и з  
районных 
(городов 
областног
о значения
) 
бюджетов

779 574,0

Функциональная группа  
Наименов
ание

 
Сумма 
тысяч 
тенге

Администратор
бюджетных программ

Программа

1 2 3

2. Затраты 781 874,0

01

Государст
венные 
услуги 
общего 
характера

32 407,0

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

32 407,0

001

Услуги по 
обеспечен
и ю  
деятельно
сти акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  

32 407,0



поселка, 
сельского 
округа

07

Жилищно-
коммуналь
н о е  
хозяйство

747 467,0

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

0,0

014

Организац
и я  
водоснабж
е н и я  
населенны
х пунктов

0,0

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

747 467,0

008

Освещени
е улиц в 
населенны
х пунктах

564 561,0

009

Обеспечен
и е  
санитарии 
населенны
х пунктов

12 600,0

011

Благоустр
ойство и 
озеленени
е 
населенны
х пунктов

170 306,0

08

Культура, 
спорт, 
туризм и 
информац

2 000,0



ионное 
пространс
тво

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

1 000,0

006

Поддержк
а 
культурно
-досуговой
работы на 
местном 
уровне

1 000,0

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

1 000,0

028

Проведени
е 
физкульту
рно-оздор
овительны
х  и  
спортивны
х 
мероприят
и й  н а  
местном 
уровне

1 000,0

ЧИСТОЕ 
БЮДЖЕТ
Н О Е  
КРЕДИТО
ВАНИЕ

0,0

БЮДЖЕТ
Н Ы Е  
КРЕДИТЫ

0,0

САЛЬДО 
П О  
ОПЕРАЦ
ИЯМ С 



ФИНАНС
ОВЫМИ 
АКТИВА
МИ

0,0

ДЕФИЦИ
Т  (
ПРОФИЦ
И Т )  
БЮДЖЕТ
А

0,0

ФИНАНС
ИРОВАН
И Е  
ДЕФИЦИ
Т А  (
ИСПОЛЬЗ
ОВАНИЕ 
ПРОФИЦ
И Т А )  
БЮДЖЕТ
А

0,0

 Приложение 9 к решению
 Каракиянского районного маслихата
 от " 6 " января 2025 года № 24/205

Бюджет сельского округа Бостан на 2026 год

Категория
 
Наименование

 
Сумма тысяч тенге

Класс

Подкласс

1 2 3

1. Доходы 139 899,0

1 Налоговые  
поступления

11 627,0

01 Подоходный налог 1 170,0

2 Индивидуальный 
подоходный налог

1 170,0

04 H а л о г и  н а  
собственность

9 907,0

1 Hалоги на имущество 145,0

3 Земельный налог 12,0

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

9 300,0

5 Единый земельный 
налог

450,0

05
Внутренние налоги на 
товары, работы и 
услуги

550,0



3

Поступления за 
использование 
природных и других 
ресурсов

550,0

4 Поступления 
трансфертов

128 272,0

02

Трансферты из 
вышестоящих органов
государственного 
управления

128 272,0

3

Трансферты из 
районных (городов 
областного значения) 
бюджетов

128 272,0

Функциональная группа
 
Наименование

 
Сумма 
тысяч 
тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

2. Затраты 139 899,0

01
Государственные 
услуги общего 
характера

36 805,0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

36 805,0

001

У с л у г и  п о  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

36 805,0

07 Жилищно-коммуналь
ное хозяйство

101 840,0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

0,0

014
Организация 
водоснабжения 
населенных пунктов

0,0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

101 840,0

008
Освещение улиц в 
населенных пунктах

7 055,0



009 Обеспечение 
санитарии населенных
пунктов

40 534,0

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

54 251,0

08

Культура, спорт, 
т у р и з м  и  
информационное 
пространство

1 254,0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

562,0

006

Поддержка  
культурно-досуговой 
работы на местном 
уровне

562,0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

692,0

028

Проведение 
физкультурно-оздоров
ительных и  
спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

692,0

12 Транспорт и 
коммуникации

0,0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

0,0

013

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных дорог 
в городах районного 
значения, селах, 
поселках, сельских 
округах

0,0

Ч И С Т О Е  
БЮДЖЕТНОЕ 
КРЕДИТОВАНИЕ

0,0

БЮДЖЕТНЫЕ 
КРЕДИТЫ

0,0

САЛЬДО ПО 
ОПЕРАЦИЯМ С 
ФИНАНСОВЫМИ 
АКТИВАМИ

0,0



Д Е Ф И Ц И Т  (
ПРОФИЦИТ) 
БЮДЖЕТА

0,0

ФИНАНСИРОВАНИЕ
ДЕФИЦИТА (
ИСПОЛЬЗОВАНИЕ 
ПРОФИЦИТА) 
БЮДЖЕТА

0,0

 Приложение 10 к решению
 Каракиянского районного маслихата
 от " 6 " января 2025 года № 24/205

Бюджет села Жетыбай на 2026 год

Категория
 
Наименование

 
Сумма тысяч тенге

Класс

Подкласс

1 2 3

1. Доходы 286 154,0

1
Налоговые 
поступления

218 525,0

01 Подоходный 
налог

100 086,0

2 Индивидуальный 
подоходный налог

100 086,0

04 Hалоги на 
собственность

71 351,0

1
Hалоги на 
имущество

588,0

3 Земельный налог 463,0

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

69 870,0

5 Е д и н ы й  
земельный налог

430,0

05
Внутренние 
налоги на товары, 
работы и услуги

47 088,0

3

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

47 088,0

4 Поступления 
трансфертов

67 629,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 

67 629,0



о р г а н о в  
государственного 
управления

3

Трансферты из 
районных (
г о р о д о в  
областного 
значения) 
бюджетов

67 629,0

Функциональная группа

 
Наименование

 
Сумма тысяч 
тенге

Администратор бюджетных 
программ

Программа

1 2 3

2. Затраты 286 154,0

01
Государственные 
услуги общего 
характера

59 252,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка ,  
сельского округа

59 252,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка ,  
сельского округа

59 252,0

07 Жилищно-коммун
альное хозяйство

224 091,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка ,  
сельского округа

0,0

014

Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

0,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка ,  
сельского округа

224 091,0

008
Освещение улиц в
населенных 
пунктах

55 179,0



009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

96 673,0

011

Благоустройство 
и озеленение 
населенных 
пунктов

72 239,0

08

Культура, спорт, 
т у р и з м  и  
информационное 
пространство

2 811,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка ,  
сельского округа

772,0

006

Поддержка 
культурно-досуго
вой работы на 
местном уровне

772,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка ,  
сельского округа

2 039,0

028

Проведение 
физкультурно-озд
оровительных и 
спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

2 039,0

12
Транспорт и 
коммуникации

0,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка ,  
сельского округа

0,0

013

Обеспечение 
функционировани
я автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских округах

0,0

Ч И С Т О Е  
БЮДЖЕТНОЕ 
КРЕДИТОВАНИ
Е

0,0



БЮДЖЕТНЫЕ 
КРЕДИТЫ

0,0

САЛЬДО ПО 
ОПЕРАЦИЯМ С 
ФИНАНСОВЫМ
И АКТИВАМИ

0,0

ДЕФИЦИТ (
ПРОФИЦИТ) 
БЮДЖЕТА

0,0

ФИНАНСИРОВА
НИЕ ДЕФИЦИТА
(
ИСПОЛЬЗОВАН
ИЕ ПРОФИЦИТА
) БЮДЖЕТА

0,0

 Приложение 11 к решению
 Каракиянского районного маслихата
 от " 6 " января 2025 года № 24/205

Бюджет сельского округа Куланды на 2026 год

Категория
 
Наименование

 
Сумма тысяч тенге

Класс

Подкласс

1 2 3

1. Доходы 148 823,0

1 Налоговые поступления 6 455,0

01 Подоходный налог 345,0

2 Индивидуальный 
подоходный налог

345,0

04 Hалоги на собственность 5 990,0

1 Hалоги на имущество 280,0

3 Земельный налог 10,0

4 Hалог на транспортные 
средства

5 700,0

05 Внутренние налоги на 
товары, работы и услуги

120,0

3

Поступления за 
использование 
природных и других 
ресурсов

120,0

2 Неналоговые 
поступления

166,0

01
Д о х о д ы  о т  
государственной 
собственности

166,0

Доходы от аренды 
и м у щ е с т в а ,  



5 находящегося в 
государственной 
собственности

166,0

4 Поступления 
трансфертов

142 202,0

02

Трансферты из 
вышестоящих органов 
государственного 
управления

142 202,0

3
Трансферты из районных
(городов областного 
значения) бюджетов

142 202,0

Функциональная группа
 
Наименование

 
Сумма 
тысяч тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

2. Затраты 148 823,0

01 Государственные услуги 
общего характера

54 188,0

124

Аппарат акима города 
районного значения, села
, поселка, сельского 
округа

54 188,0

001

Услуги по обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, поселка, 
сельского округа

54 188,0

07 Жилищно-коммунальное 
хозяйство

92 475,0

124

Аппарат акима города 
районного значения, села
, поселка, сельского 
округа

92 475,0

008 Освещение улиц в 
населенных пунктах

9 724,0

009 Обеспечение санитарии 
населенных пунктов

21 116,0

011
Благоустройство и 
озеленение населенных 
пунктов

61 635,0

08
Культура, спорт, туризм 
и информационное 
пространство

2 160,0

124

Аппарат акима города 
районного значения, села
, поселка, сельского 
округа

702,0



006
П о д д е р ж к а  
культурно-досуговой 
работы на местном 
уровне

702,0

124

Аппарат акима города 
районного значения, села
, поселка, сельского 
округа

1 458,0

028

П р о в е д е н и е  
физкультурно-оздоровит
ельных и спортивных 
мероприятий на местном 
уровне

1 458,0

12 Транспорт  и  
коммуникации

0,0

124

Аппарат акима города 
районного значения, села
, поселка, сельского 
округа

0,0

013

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных дорог в 
городах районного 
значения, селах, поселках
, сельских округах

0,0

ЧИСТОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
КРЕДИТОВАНИЕ

0,0

БЮДЖЕТНЫЕ 
КРЕДИТЫ

0,0

С А Л Ь Д О  П О  
ОПЕРАЦИЯМ С 
ФИНАНСОВЫМИ 
АКТИВАМИ

0,0

ДЕФИЦИТ (ПРОФИЦИТ
) БЮДЖЕТА

0,0

ФИНАНСИРОВАНИЕ 
ДЕФИЦИТА (
ИСПОЛЬЗОВАНИЕ 
ПРОФИЦИТА) 
БЮДЖЕТА

0,0

 Приложение 12 к решению
 Каракиянского районного маслихата
 от " 6 " января 2025 года № 24/205

Бюджет села Курык на 2026 год

Категория
 
Наименование

 
Сумма тысяч тенге

Класс

Подкласс



1 2 3

1. Доходы 1 100 577,0

1 Налоговые  
поступления

168 400,0

01 Подоходный налог 34 000,0

2 Индивидуальный 
подоходный налог

34 000,0

04 H а л о г и  н а  
собственность

85 400,0

1 Hалоги на имущество 400,0

3 Земельный налог 41 000,0

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

44 000,0

05
Внутренние налоги на 
товары, работы и 
услуги

49 000,0

3

Поступления за 
использование 
природных и других 
ресурсов

49 000,0

2 Неналоговые 
поступления

985,0

01
Д о х о д ы  о т  
государственной 
собственности

985,0

5

Доходы от аренды 
имущества,  
находящегося в 
государственной 
собственности

985,0

4 Поступления 
трансфертов

931 192,0

02

Трансферты из 
вышестоящих органов
государственного 
управления

931 192,0

3

Трансферты из 
районных (городов 
областного значения) 
бюджетов

931 192,0

Функциональная группа

 
Наименование

 
Сумма тысяч тенге

Администратор бюджетных 
программ

Программа

1 2 3

2. Затраты 1 100 577,0



01 Государственные 
услуги общего 
характера

72 478,0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

72 478,0

001

У с л у г и  п о  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

72 478,0

022
Капитальные расходы 
государственного 
органа

0,0

07 Жилищно-коммуналь
ное хозяйство

1 025 959,0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

14 700,0

014
Организация 
водоснабжения 
населенных пунктов

14 700,0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

1 011 259,0

008 Освещение улиц в 
населенных пунктах

33 609,0

009
Обеспечение 
санитарии населенных
пунктов

567 908,0

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

409 742,0

08

Культура, спорт, 
т у р и з м  и  
информационное 
пространство

2 140,0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

1 070,0

006

Поддержка  
культурно-досуговой 
работы на местном 
уровне

1 070,0



124
Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

1 070,0

028

Проведение 
физкультурно-оздоров
ительных и  
спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

1 070,0

12 Транспорт и 
коммуникации

0,0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

0,0

013

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных дорог 
в городах районного 
значения, селах, 
поселках, сельских 
округах

0,0

Ч И С Т О Е  
БЮДЖЕТНОЕ 
КРЕДИТОВАНИЕ

0,0

БЮДЖЕТНЫЕ 
КРЕДИТЫ

0,0

САЛЬДО ПО 
ОПЕРАЦИЯМ С 
ФИНАНСОВЫМИ 
АКТИВАМИ

0,0

Д Е Ф И Ц И Т  (
ПРОФИЦИТ) 
БЮДЖЕТА

0,0

ФИНАНСИРОВАНИЕ
ДЕФИЦИТА (
ИСПОЛЬЗОВАНИЕ 
ПРОФИЦИТА) 
БЮДЖЕТА

0,0

 Приложение 13 к решению
 Каракиянского районного маслихата
 от " 6 " января 2025 года № 24/205

Бюджет села Мунайшы на 2026 год

Категория
 
Наименование

 
Сумма тысяч тенге

Класс

Подкласс

1 2 3



1. Доходы 243 114,0

1 Налоговые поступления 57 404,0

01 Подоходный налог 9 371,0

2 Индивидуальный 
подоходный налог

9 371,0

04 Hалоги на собственность 24 709,0

1 Hалоги на имущество 319,0

3 Земельный налог 71,0

4
Hалог на транспортные 
средства

24 123,0

5 Единый земельный налог 196,0

05 Внутренние налоги на 
товары, работы и услуги

23 324,0

3

Поступления за 
использование 
природных и других 
ресурсов

23 324,0

3 Поступления от продажи 
основного капитала

4 520,0

03 Продажа земли и 
нематериальных активов

4 520,0

2
П р о д а ж а  
нематериальных активов

4 520,0

4 Поступления 
трансфертов

181 190,0

02

Трансферты из 
вышестоящих органов 
государственного 
управления

181 190,0

3
Трансферты из районных
(городов областного 
значения) бюджетов

181 190,0

Функциональная группа
 
Наименование

 
Сумма 
тысяч тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

2. Затраты 243 114,0

01 Государственные услуги 
общего характера

59 229,0

124

Аппарат акима города 
районного значения, села
, поселка, сельского 
округа

59 229,0

001

Услуги по обеспечению 
деятельности акима 

59 229,0



города районного 
значения, села, поселка, 
сельского округа

07 Жилищно-коммунальное 
хозяйство

183 196,0

124

Аппарат акима города 
районного значения, села
, поселка, сельского 
округа

0,0

014
Организация 
водоснабжения 
населенных пунктов

0,0

124

Аппарат акима города 
районного значения, села
, поселка, сельского 
округа

183 196,0

008 Освещение улиц в 
населенных пунктах

18 952,0

009 Обеспечение санитарии 
населенных пунктов

53 117,0

011
Благоустройство и 
озеленение населенных 
пунктов

111 127,0

08
Культура, спорт, туризм 
и информационное 
пространство

689,0

124

Аппарат акима города 
районного значения, села
, поселка, сельского 
округа

206,0

006

П о д д е р ж к а  
культурно-досуговой 
работы на местном 
уровне

206,0

124

Аппарат акима города 
районного значения, села
, поселка, сельского 
округа

483,0

028

П р о в е д е н и е  
физкультурно-оздоровит
ельных и спортивных 
мероприятий на местном 
уровне

483,0

12 Транспорт  и  
коммуникации

0,0

124

Аппарат акима города 
районного значения, села
, поселка, сельского 
округа

0,0



013

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных дорог в 
городах районного 
значения, селах, поселках
, сельских округах

0,0

ЧИСТОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
КРЕДИТОВАНИЕ

0,0

БЮДЖЕТНЫЕ 
КРЕДИТЫ

0,0

С А Л Ь Д О  П О  
ОПЕРАЦИЯМ С 
ФИНАНСОВЫМИ 
АКТИВАМИ

0,0

ДЕФИЦИТ (ПРОФИЦИТ
) БЮДЖЕТА

0,0

ФИНАНСИРОВАНИЕ 
ДЕФИЦИТА (
ИСПОЛЬЗОВАНИЕ 
ПРОФИЦИТА) 
БЮДЖЕТА

0,0

 Приложение 14 к решению
 Каракиянского районного маслихата
 от " 6 " января 2025 года № 24/205

Бюджет села Сенек на 2026 год

Категория
 
Наименование

 
Сумма тысяч тенге

Класс

Подкласс

1 2 3

1. Доходы 145 309,0

1 Налоговые поступления 17 332,0

01 Подоходный налог 1 218,0

2 Индивидуальный 
подоходный налог

1 218,0

04 Hалоги на собственность 15 825,0

1 Hалоги на имущество 78,0

3 Земельный налог 105,0

4 Hалог на транспортные 
средства

15 186,0

5 Единый земельный налог 456,0

05
Внутренние налоги на 
товары, работы и услуги

289,0

3

Поступления за 
использование 
природных и других 
ресурсов

289,0



4 Поступления 
трансфертов

127 977,0

02

Трансферты из 
вышестоящих органов 
государственного 
управления

127 977,0

3
Трансферты из районных
(городов областного 
значения) бюджетов

127 977,0

Функциональная группа
 
Наименование

 
Сумма 
тысяч тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

2. Затраты 145 309,0

01 Государственные услуги 
общего характера

62 352,0

124

Аппарат акима города 
районного значения, села
, поселка, сельского 
округа

41 559,0

001

Услуги по обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, поселка, 
сельского округа

41 559,0

124

Аппарат акима города 
районного значения, села
, поселка, сельского 
округа

20 793,0

053

У п р а в л е н и е  
коммунальным 
имуществом города 
районного значения, села
, поселка, сельского 
округа

20 793,0

07 Жилищно-коммунальное 
хозяйство

81 390,0

124

Аппарат акима города 
районного значения, села
, поселка, сельского 
округа

0,0

014
Организация 
водоснабжения 
населенных пунктов

0,0

124

Аппарат акима города 
районного значения, села
, поселка, сельского 
округа

81 390,0



008 Освещение улиц в 
населенных пунктах

7 408,0

009
Обеспечение санитарии 
населенных пунктов

22 317,0

011
Благоустройство и 
озеленение населенных 
пунктов

51 665,0

08
Культура, спорт, туризм 
и информационное 
пространство

1 567,0

124

Аппарат акима города 
районного значения, села
, поселка, сельского 
округа

874,0

006

П о д д е р ж к а  
культурно-досуговой 
работы на местном 
уровне

874,0

124

Аппарат акима города 
районного значения, села
, поселка, сельского 
округа

693,0

028

П р о в е д е н и е  
физкультурно-оздоровит
ельных и спортивных 
мероприятий на местном 
уровне

693,0

12 Транспорт  и  
коммуникации

0,0

124

Аппарат акима города 
районного значения, села
, поселка, сельского 
округа

0,0

013

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных дорог в 
городах районного 
значения, селах, поселках
, сельских округах

0,0

ЧИСТОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
КРЕДИТОВАНИЕ

0,0

БЮДЖЕТНЫЕ 
КРЕДИТЫ

0,0

С А Л Ь Д О  П О  
ОПЕРАЦИЯМ С 
ФИНАНСОВЫМИ 
АКТИВАМИ

0,0

ДЕФИЦИТ (ПРОФИЦИТ
) БЮДЖЕТА

0,0



ФИНАНСИРОВАНИЕ 
ДЕФИЦИТА (
ИСПОЛЬЗОВАНИЕ 
ПРОФИЦИТА) 
БЮДЖЕТА

0,0

 Приложение 15 к решению
 Каракиянского районного маслихата
 от " 6 " января 2025 года № 24/205

Бюджет сельского округа Болашак на 2027 год

Категория
 
Наименование

 
Сумма тысяч тенге

Класс

Подкласс

1 2 3

1. Доходы 821 268,0

1
Налоговые 
поступления

2 000,0

01 Подоходный налог 200,0

2 Индивидуальный 
подоходный налог

200,0

04
Hалоги  на  
собственность

600,0

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

600,0

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

1 200,0

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

1 200,0

2 Неналоговые 
поступления

300,0

01
Доходы от  
государственной 
собственности

300,0

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

300,0

4 Поступления 
трансфертов

818 968,0

Трансферты из 
вышестоящих 



02 о р г а н о в  
государственного 
управления

818 968,0

3

Трансферты из 
районных (городов 
областного 
значения) бюджетов

818 968,0

Функциональная группа

 
Наименование

 
Сумма тысяч тенге

Администратор
бюджетных программ

Программа

1 2 3

2. Затраты 821 268,0

01
Государственные 
услуги общего 
характера

34 028,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

34 028,0

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

34 028,0

07 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

784 840,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

0,0

014
Организация 
водоснабжения 
населенных пунктов

0,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

784 840,0

008
Освещение улиц в 
населенных пунктах

592 789,0

009
Обеспечение 
санитарии 
населенных пунктов

13 230,0



011 Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

178 821,0

08

Культура, спорт, 
т у р и з м  и  
информационное 
пространство

2 400,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

1 200,0

006

Поддержка 
культурно-досугово
й работы на 
местном уровне

1 200,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

1 200,0

028

Проведение 
физкультурно-оздор
овительных и 
спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

1 200,0

Ч И С Т О Е  
БЮДЖЕТНОЕ 
КРЕДИТОВАНИЕ

0,0

БЮДЖЕТНЫЕ 
КРЕДИТЫ

0,0

САЛЬДО ПО 
ОПЕРАЦИЯМ С 
ФИНАНСОВЫМИ 
АКТИВАМИ

0,0

ДЕФИЦИТ (
ПРОФИЦИТ) 
БЮДЖЕТА

0,0

ФИНАНСИРОВАН
ИЕ ДЕФИЦИТА (
ИСПОЛЬЗОВАНИЕ
ПРОФИЦИТА) 
БЮДЖЕТА

0,0

 Приложение 16 к решению
 Каракиянского районного маслихата
 от " 6 " января 2025 года № 24/205

Бюджет сельского округа Бостан на 2027 год



Категория  
Наименование

 
Сумма тысяч тенгеКласс

Подкласс

1 2 3

1. Доходы 146 895,0

1
Налоговые  
поступления

11 882,0

01 Подоходный налог 1 170,0

2
Индивидуальный 
подоходный налог

1 170,0

04 H а л о г и  н а  
собственность

10 112,0

1 Hалоги на имущество 150,0

3 Земельный налог 12,0

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

9 500,0

5 Единый земельный 
налог

450,0

05
Внутренние налоги на 
товары, работы и 
услуги

600,0

3

Поступления за 
использование 
природных и других 
ресурсов

600,0

4 Поступления 
трансфертов

135 013,0

02

Трансферты из 
вышестоящих органов
государственного 
управления

135 013,0

3

Трансферты из 
районных (городов 
областного значения) 
бюджетов

135 013,0

Функциональная группа
 
Наименование

 
Сумма 
тысяч 
тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

2. Затраты 146 895,0

01
Государственные 
услуги общего 
характера

38 645,0

Аппарат акима города 
районного значения, 



124 села, поселка, 
сельского округа

38 645,0

001

У с л у г и  п о  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

38 645,0

07 Жилищно-коммуналь
ное хозяйство

106 933,0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

0,0

014
Организация 
водоснабжения 
населенных пунктов

0,0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

106 933,0

008 Освещение улиц в 
населенных пунктах

7 408,0

009
Обеспечение 
санитарии населенных
пунктов

42 561,0

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

56 964,0

08

Культура, спорт, 
т у р и з м  и  
информационное 
пространство

1 317,0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

590,0

006

Поддержка  
культурно-досуговой 
работы на местном 
уровне

590,0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

727,0

028

Проведение 
физкультурно-оздоров
ительных и  
спортивных 727,0



мероприятий на 
местном уровне

12
Транспорт и 
коммуникации

0,0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

0,0

013

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных дорог 
в городах районного 
значения, селах, 
поселках, сельских 
округах

0,0

Ч И С Т О Е  
БЮДЖЕТНОЕ 
КРЕДИТОВАНИЕ

0,0

БЮДЖЕТНЫЕ 
КРЕДИТЫ

0,0

САЛЬДО ПО 
ОПЕРАЦИЯМ С 
ФИНАНСОВЫМИ 
АКТИВАМИ

0,0

Д Е Ф И Ц И Т  (
ПРОФИЦИТ) 
БЮДЖЕТА

0,0

ФИНАНСИРОВАНИЕ
ДЕФИЦИТА (
ИСПОЛЬЗОВАНИЕ 
ПРОФИЦИТА) 
БЮДЖЕТА

0,0

 Приложение 17 к решению
 Каракиянского районного маслихата
 от " 6 " января 2025 года № 24/205

Бюджет села Жетыбай на 2027 год

Категория
 
Наименование

 
Сумма тысяч тенге

Класс

Подкласс

1 2 3

1. Доходы 300 460,0

1 Налоговые  
поступления

229 449,0

01 Подоходный налог 105 090,0

2
Индивидуальный 
подоходный налог

105 090,0



04 H а л о г и  н а  
собственность

74 917,0

1 Hалоги на имущество 617,0

3 Земельный налог 486,0

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

73 363,0

5 Единый земельный 
налог

451,0

05
Внутренние налоги на 
товары, работы и 
услуги

49 442,0

3

Поступления за 
использование 
природных и других 
ресурсов

49 442,0

4
Поступления 
трансфертов

71 011,0

02

Трансферты из 
вышестоящих органов
государственного 
управления

71 011,0

3

Трансферты из 
районных (городов 
областного значения) 
бюджетов

71 011,0

Функциональная группа
 
Наименование

 
Сумма 
тысяч 
тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

2. Затраты 300 460,0

01
Государственные 
услуги общего 
характера

62 214,0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

62 214,0

001

У с л у г и  п о  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

62 214,0

07 Жилищно-коммуналь
ное хозяйство

235 295,0



124
Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

0,0

014
Организация 
водоснабжения 
населенных пунктов

0,0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

235 295,0

008
Освещение улиц в 
населенных пунктах

57 937,0

009
Обеспечение 
санитарии населенных
пунктов

101 507,0

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

75 851,0

08

Культура, спорт, 
т у р и з м  и  
информационное 
пространство

2 951,0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

811,0

006

Поддержка  
культурно-досуговой 
работы на местном 
уровне

811,0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

2 140,0

028

Проведение 
физкультурно-оздоров
ительных и  
спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

2 140,0

12 Транспорт и 
коммуникации

0,0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

0,0

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных дорог 



013 в городах районного 
значения, селах, 
поселках, сельских 
округах

0,0

Ч И С Т О Е  
БЮДЖЕТНОЕ 
КРЕДИТОВАНИЕ

0,0

БЮДЖЕТНЫЕ 
КРЕДИТЫ

0,0

САЛЬДО ПО 
ОПЕРАЦИЯМ С 
ФИНАНСОВЫМИ 
АКТИВАМИ

0,0

Д Е Ф И Ц И Т  (
ПРОФИЦИТ) 
БЮДЖЕТА

0,0

ФИНАНСИРОВАНИЕ
ДЕФИЦИТА (
ИСПОЛЬЗОВАНИЕ 
ПРОФИЦИТА) 
БЮДЖЕТА

0,0

 Приложение 18 к решению
 Каракиянского районного маслихата
 от " 6 " января 2025 года № 24/205

Бюджет сельского округа Куланды на 2027 год

Категория
 
Наименование

 
Сумма тысяч тенге

Класс

Подкласс

1 2 3

1. Доходы 156 265,0

1 Налоговые  
поступления

6 767,0

01 Подоходный налог 355,0

2 Индивидуальный 
подоходный налог

355,0

04 H а л о г и  н а  
собственность

6 290,0

1 Hалоги на имущество 280,0

3 Земельный налог 10,0

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

6 000,0

05
Внутренние налоги на 
товары, работы и 
услуги

122,0



3
Поступления за 
использование 
природных и других 
ресурсов

122,0

2
Неналоговые 
поступления

173,0

01
Д о х о д ы  о т  
государственной 
собственности

173,0

5

Доходы от аренды 
имущества,  
находящегося в 
государственной 
собственности

173,0

4
Поступления 
трансфертов

149 325,0

02

Трансферты из 
вышестоящих органов
государственного 
управления

149 325,0

3

Трансферты из 
районных (городов 
областного значения) 
бюджетов

149 325,0

Функциональная группа
 
Наименование

 
Сумма 
тысяч 
тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

2. Затраты 156 265,0

01
Государственные 
услуги общего 
характера

56 898,0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

56 898,0

001

У с л у г и  п о  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

56 898,0

07 Жилищно-коммуналь
ное хозяйство

97 099,0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

97 099,0



008
Освещение улиц в 
населенных пунктах

10 210,0

009
Обеспечение 
санитарии населенных
пунктов

22 172,0

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

64 717,0

08

Культура, спорт, 
т у р и з м  и  
информационное 
пространство

2 268,0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

737,0

006

Поддержка  
культурно-досуговой 
работы на местном 
уровне

737,0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

1 531,0

028

Проведение 
физкультурно-оздоров
ительных и  
спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

1 531,0

12 Транспорт и 
коммуникации

0,0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

0,0

013

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных дорог 
в городах районного 
значения, селах, 
поселках, сельских 
округах

0,0

Ч И С Т О Е  
БЮДЖЕТНОЕ 
КРЕДИТОВАНИЕ

0,0

БЮДЖЕТНЫЕ 
КРЕДИТЫ

0,0

САЛЬДО ПО 
ОПЕРАЦИЯМ С 



ФИНАНСОВЫМИ 
АКТИВАМИ

0,0

Д Е Ф И Ц И Т  (
ПРОФИЦИТ) 
БЮДЖЕТА

0,0

ФИНАНСИРОВАНИЕ
ДЕФИЦИТА (
ИСПОЛЬЗОВАНИЕ 
ПРОФИЦИТА) 
БЮДЖЕТА

0,0

 Приложение 19 к решению
 Каракиянского районного маслихата
 от " 6 " января 2025 года № 24/205

Бюджет села Курык на 2027 год

Категория
 
Наименование

 
Сумма тысяч тенге

Класс

Подкласс

1 2 3

1. Доходы 1 155 589,0

1 Налоговые 
поступления

168 400,0

01 Подоходный 
налог

34 000,0

2 Индивидуальный 
подоходный налог

34 000,0

04
Hалоги на 
собственность

85 400,0

1 Hалоги на 
имущество

400,0

3 Земельный налог 41 000,0

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

44 000,0

05
Внутренние 
налоги на товары, 
работы и услуги

49 000,0

3

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

49 000,0

2 Неналоговые 
поступления

1 079,0

01
Доходы от 
государственной 
собственности

1 079,0



5
Доходы от аренды
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

1 079,0

4
Поступления 
трансфертов

986 110,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

986 110,0

3

Трансферты из 
районных (
г о р о д о в  
областного 
значения) 
бюджетов

986 110,0

Функциональная группа
 
Наименование

 
Сумма тысяч 
тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

2. Затраты 1 155 589,0

01
Государственные 
услуги общего 
характера

76 102,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка ,  
сельского округа

76 102,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка ,  
сельского округа

76 102,0

022

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
органа

0,0

07 Жилищно-коммун
альное хозяйство

1 077 257,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка ,  
сельского округа

15 435,0



014

Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

15 435,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка ,  
сельского округа

1 061 822,0

008
Освещение улиц в
населенных 
пунктах

35 290,0

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

596 303,0

011

Благоустройство 
и озеленение 
населенных 
пунктов

430 229,0

08

Культура, спорт, 
т у р и з м  и  
информационное 
пространство

2 230,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка ,  
сельского округа

1 115,0

006

Поддержка 
культурно-досуго
вой работы на 
местном уровне

1 115,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка ,  
сельского округа

1 115,0

028

Проведение 
физкультурно-озд
оровительных и 
спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

1 115,0

12
Транспорт и 
коммуникации

0,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка ,  
сельского округа

0,0



013

Обеспечение 
функционировани
я автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских округах

0,0

Ч И С Т О Е  
БЮДЖЕТНОЕ 
КРЕДИТОВАНИ
Е

0,0

БЮДЖЕТНЫЕ 
КРЕДИТЫ

0,0

САЛЬДО ПО 
ОПЕРАЦИЯМ С 
ФИНАНСОВЫМ
И АКТИВАМИ

0,0

ДЕФИЦИТ (
ПРОФИЦИТ) 
БЮДЖЕТА

0,0

ФИНАНСИРОВА
НИЕ ДЕФИЦИТА
(
ИСПОЛЬЗОВАН
ИЕ ПРОФИЦИТА
) БЮДЖЕТА

0,0

 Приложение 20 к решению
 Каракиянского районного маслихата
 от " 6 " января 2025 года № 24/205

Бюджет села Мунайшы на 2027 год

Категория
 
Наименование

 
Сумма тысяч тенге

Класс

Подкласс

1 2 3

1. Доходы 255 273,0

1 Налоговые 
поступления

57 404,0

01 Подоходный налог 9 371,0

2
Индивидуальный 
подоходный налог

9 371,0

04 Hалоги  на  
собственность

24 709,0

1 Hалоги  на  
имущество

319,0

3 Земельный налог 71,0



4 H а л о г  н а  
транспортные 
средства

24 123,0

5 Единый земельный 
налог

196,0

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

23 324,0

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

23 324,0

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

4 520,0

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

4 520,0

2
П р о д а ж а  
нематериальных 
активов

4 520,0

4 Поступления 
трансфертов

193 349,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

193 349,0

3

Трансферты из 
районных (городов 
областного 
значения) бюджетов

193 349,0

Функциональная группа
 
Наименование

 
Сумма 
тысяч 
тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

2. Затраты 255 273,0

01
Государственные 
услуги общего 
характера

62 191,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

62 191,0

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 



001 города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

62 191,0

07 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

192 357,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

0,0

014
Организация 
водоснабжения 
населенных пунктов

0,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

192 357,0

008 Освещение улиц в 
населенных пунктах

19 900,0

009
Обеспечение 
санитарии 
населенных пунктов

55 773,0

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

116 684,0

08

Культура, спорт, 
т у р и з м  и  
информационное 
пространство

725,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

217,0

006

Поддержка 
культурно-досугово
й работы на 
местном уровне

217,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

508,0

028

Проведение 
физкультурно-оздор
овительных и 
спортивных 

508,0



мероприятий на 
местном уровне

12
Транспорт и 
коммуникации

0,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

0,0

013

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных 
дорог в городах 
районного значения,
селах, поселках, 
сельских округах

0,0

Ч И С Т О Е  
БЮДЖЕТНОЕ 
КРЕДИТОВАНИЕ

0,0

БЮДЖЕТНЫЕ 
КРЕДИТЫ

0,0

САЛЬДО ПО 
ОПЕРАЦИЯМ С 
ФИНАНСОВЫМИ 
АКТИВАМИ

0,0

ДЕФИЦИТ (
ПРОФИЦИТ) 
БЮДЖЕТА

0,0

ФИНАНСИРОВАН
ИЕ ДЕФИЦИТА (
ИСПОЛЬЗОВАНИЕ
ПРОФИЦИТА) 
БЮДЖЕТА

0,0

 Приложение 21 к решению
 Каракиянского районного маслихата
 от " 6 " января 2025 года № 24/205

Бюджет села Сенек на 2027 год

Категория
 
Наименование

 
Сумма тысяч тенге

Класс

Подкласс

1 2 3

1. Доходы 152 577,0

1
Налоговые 
поступления

18 198,0

01 Подоходный налог 1 279,0

2 Индивидуальный 
подоходный налог

1 279,0



04 Hалоги  на  
собственность

16 616,0

1
Hалоги  на  
имущество

82,0

3 Земельный налог 110,0

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

15 945,0

5 Единый земельный 
налог

479,0

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

303,0

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

303,0

4 Поступления 
трансфертов

134 379,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

134 379,0

3

Трансферты из 
районных (городов 
областного 
значения) бюджетов

134 379,0

Функциональная группа
 
Наименование

 
Сумма 
тысяч 
тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

2. Затраты 152 577,0

01
Государственные 
услуги общего 
характера

65 469,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

43 636,0

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

43 636,0



124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

21 833,0

053

Управление 
коммунальным 
имуществом города 
районного значения,
села, поселка, 
сельского округа

21 833,0

07 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

85 459,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

0,0

014
Организация 
водоснабжения 
населенных пунктов

0,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

85 459,0

008 Освещение улиц в 
населенных пунктах

7 778,0

009
Обеспечение 
санитарии 
населенных пунктов

23 433,0

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

54 248,0

08

Культура, спорт, 
т у р и з м  и  
информационное 
пространство

1 649,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

918,0

006

Поддержка 
культурно-досугово
й работы на 
местном уровне

918,0

Аппарат акима 
города районного 



124 значения, села, 
поселка, сельского 
округа

731,0

028

Проведение 
физкультурно-оздор
овительных и 
спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

731,0

12 Транспорт и 
коммуникации

0,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

0,0

013

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных 
дорог в городах 
районного значения,
селах, поселках, 
сельских округах

0,0

Ч И С Т О Е  
БЮДЖЕТНОЕ 
КРЕДИТОВАНИЕ

0,0

БЮДЖЕТНЫЕ 
КРЕДИТЫ

0,0

САЛЬДО ПО 
ОПЕРАЦИЯМ С 
ФИНАНСОВЫМИ 
АКТИВАМИ

0,0

ДЕФИЦИТ (
ПРОФИЦИТ) 
БЮДЖЕТА

0,0

ФИНАНСИРОВАН
ИЕ ДЕФИЦИТА (
ИСПОЛЬЗОВАНИЕ
ПРОФИЦИТА) 
БЮДЖЕТА

0,0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


